[image: Gerb_01]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]24 мая 2021 года
	№ 46-186

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 24.04.2019 № 12-53 «Об утверждении положения «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 24.04.2019 № 12-53 «Об утверждении положения «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» изменение, изложив раздел 1 приложения к решению в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», «МДК 11-01.2002. Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации» (рекомендованы Протоколом Госстроя РФ от 25.12.2001 N 01-НС-22/1), определяет систему организации похоронного дела, учитывая специфику сложившихся условий и традиций погребения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района и устанавливает порядок деятельности общественного городского кладбища д. Кресты, расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, д. Кресты, примерно 370 м юго-восточнее д.10, кладбища «Кочаки», правила содержания кладбищ, благоустройства и посещения».
2. Решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1, а также разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района		                      Ю.В. Савушкин
2

image1.jpeg